Secundo,
summæ
claritatis
et chari-
tatis.

Meridies,
id est
clara et
universa-
lis fidei
prædica-
tio, or-
thodoxæ
Ecclesiæ
nota.

provincia delitescant. Sic et S. Augustinus, lib. *De Unitate Ecclesiae*, cap. xiv.

Tertio, meridies Christi natalitas. *Tertio*, nonnulli censent Ecclesiam hic petere a Christo ubi cubet in meridie, id est ubi jaceat in præsepio, cum recens natus est. Licet enim natus sit post mediam noctem in tenebris, tamen in eadem luce sua illustravit orbem, ut videretur non esse nox, sed meridies, juxta illud dictum de angelo annuntiante pastoribus Christi ortum: « Et ecce angelus Domini stetit juxta illos, et claritas Dei circumfulsit illos, » *Luc. II, 9.*

Meridies Christi crucifixio. Melius tamen accipias per *meridiem*, Christi crucifixionem, in meridie enim crucifixus est, atque crux Christi Ecclesiae et fidelibus contra omnes persecutionum et tribulationum aëstus, certum fidumque præstat umbraculum et solatium. *Aurora* ergo vitæ Christi fuit in nativitate, *dies* in prædicatione, *meridies* in cruce, *vespera* in sepulcro. Ita Philo Carpathius. Tacite ergo sponsa, puta Ecclesia et anima fidelis, quæ plane configurari optat Christo crucifixo, ejusque crucem ferre sibi que imprimere, petit quomodo (hebræum enim כִּי עָחָה tam quomodo quam ubi significat), quomodo, inquam, Christus in *meridie*, id est in ferventissimo dolorum et tormentorum aëstu, ad horam nempe sextam, in duro crucis lectulo enbuerit, ut ad ejus similitudinem animum suum et studium attemperet, se denique totam ad Christi in meridie crucifixi exemplar figat et formet.

Quarto, meridies Jerusalem. *Quarto*, meridies symbolum est Jerusalem et Sionis, ubi Christus docuit, et Ecclesiam primam fidelium sanctorumque instituit, juxta illud *Isai. II, 31*: « De Sion exhibit lex, et verbum Domini de Jerusalem. » Jerusalem enim vergit ad meridiem. Primi enim fideles in rebus dubiis et quacumque tribulatione confugebant ad B. Virginem et apostolos degentes in Jerusalem, ut ab iis lucem, robur et fervorem acciperent, ut patet *Act. xv, 13.*

Meridies, Ecclesia Romana. Rursum, *meridies* est Romana Ecclesia, ad quam S. Petrus, jubente Christo, ex Jerusalem et Antiochia transtulit primatum et pontificatum suum; unde ad illam, velut ad umbraculum et asylum, confugiunt ex toto orbe fideles in quavis difficultate et dubio, ut ab ea in fide illuminentur, et in Dei amore accendantur. In ea ergo sunt pabula orthodoxæ doctrinæ, fidei et rerum divinarum. Hinc Aponius per *meridiem* accipit cathedram Petri, sive Sedem Apostolicam: « Ista, inquit, pascua, evangelicæ scilicet doctrinæ, quæ apostolorum principi revelata est Petro, non videt anima, nisi quæ vestigia Petri credendo et confitendo prosecuta fuerit. »

Donatista refelluntur. Porro, perperam donatistæ hoc loco abutebantur, ut probarent apud se in Africa, esse veram Ecclesiam, quod Africa sit ad meridiem sita; sed eos recte refellit S. Augustinus, serm. 50 *De Verbis Domini secundum Joannem*: *Primo*, quod hæc sint verba sponsæ, id est Ecclesie, quærentis locum sponsi in *meridie*, non autem sponsi quærentis sponsam Ecclesiam; *secundo*, quod Ægyptus,

in qua erant examina sanctorum religiosorum, magis sit ad meridiem, quam Africa; *tertio*, quod in Africa duæ erant Ecclesie: una catholicorum, et altera donatistarum; quærit ergo sponsa in utra istarum cubet et pascat sponsus, *q. d.* « O quem dilexit anima mea, annuntia mihi, doce me. Audio enim in meridie, id est in Africa, duas esse partes, imo multas concisiones. Annuntia ergo mihi ubi pascis, quæ oves ad te pertinent, quod ovile illic me jubet amare, cui me debeo sociare, ne forte fiam velut operta. Illudunt enim quasi latenti, insultant quasi perditæ, quasi nusquam alibi existenti. Ne ergo quasi operta, quasi latens fiam super greges sodalium tuorum donatistarum, maximianistarum, rogatistarum, cætarumque pestium extra colligentium, et ideo spargentium, rogo te, annuntia mihi si illic pastorem meum requiram, ut non in gurgitem rebaptizationis incurram. » Hæc Augustinus. Vide eundem, lib. *De Unitate Ecclesie*, cap. xiv.

SECUNDUS SENSUS

PARTIALIS,

De Christo et anima sancta.

Anima sancta solis, id est tribulationis, tentationis et concupiscentiæ, ardore decolorata poscit opem Christi, qui fideles suos velut sol meridianus vera cognitione illustrat, et magno Dei amore inflamat, ut omnes ærumnas alacriter et ardentem superent, juxta illud, *Eccli. cap. xxxiv, 19*: « Oculi Domini super timentes eum, protector potentiæ, firmamentum virtutis, tegimen ardoris, et umbraculum meridiani. » Et illud, *Isai. xxv, 4*: « Quia factus est fortitudo pauperi, fortitudo egeno in tribulatione sua: spes a turbine, umbraculum ab aëstu. » Confugiunt ergo ad Christum, de quo Jeremias ait: « Spiritus oris nostri Christus Dominus captus est in peccatis nostris: cui diximus: In umbra tua vivemus in gentibus, » *Thren. iv, 20.* Unde sponsa id quod hic petit consecuta, cap. II, 3, ait: « Sub umbra illius, quem desideraveram, sedi. »

Hinc *meridies* notat statum perfectionis, in qua anima diligit Deum ex toto corde, ex tota mente et ex omnibus viribus. Audi S. Augustinum, serm. 50 *De Verbis Dom. secundum Joannem*: « Annuntia mihi ubi pascis, ubi cubas in meridie. Quid signat *meridies*? magnum fervorem, magnumque splendorem. Ergo notum fac mihi qui sint sapientes tui, spiritu ferventes, doctrina fulgentes. Dexteram tuam notam fac mihi, et eruditos corde in sapientia. Ipsi inhæream in corpore tuo, ipsis sociar, cum ipsis te fruar. Ergo annuntia mihi ubi pascas, ubi cubes in meridie, ne incurram in eos qui alia de te dicunt, aliud de te sentiunt, alia de te credunt, alia de te prædicant, et greges suos habent, et sodales tui sunt quia de tua mensa vivunt, et mensæ tuæ sacramenta pertractant; sodales enim dicti sunt, quod simul edant, quasi